

MİB Faaliyetleri ve Güncel Gelişmeler



MAKİNA İMALATÇILARI BİRLİĞİ

Bu metin, Makine sektörünü ilgilendiren temel konu başlıklarındaki gelişmeleri ve çalışmalar ile Makina İmalatçıları Birliği'nin faaliyetlerini özetleyen bir metindir.



Makine imalat sanayimizi ilgilendiren ulusal ve uluslararası gelişmeleri yakından takip ediyor; sektörümüzün rekabet gücünü, yatırım kapasitesini ve dış pazarlardaki konumunu güçlendirmek amacıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Makine sektörünü ilgilendiren temel konu başlıklarındaki gelişmeleri ve çalışmaları aşağıda kısaca özetliyoruz;

Gündem

Makine ihracatında 2026 ilk yarı görünümü değerlendirmesi

MAİB tarafından açıklanan verilere göre, Türkiye'nin serbest bölgeler dâhil makine ihracatı 2026 yılının ilk yarısında yüzde 1,7 artarak 13,8 milyar dolara ulaştı. İhracat miktarındaki baskıya rağmen kilogram başına ortalama ihracat fiyatının yüzde 11 artışla 8,7 dolara yükselmesi, sektörün katma değerini koruma yönünde olumlu bir gelişmedir.

- En büyük ihracat pazarımız Almanya'ya satışlar yüzde 8,7 artarak 1,7 milyar dolara ulaştı. Avrupa sanayisindeki zayıf görünüme rağmen Almanya pazarındaki bu artış sektörümüz açısından önemlidir.
- ABD'ye makine ihracatı yüzde 33,9 artarak 1,2 milyar dolara yükseldi. ABD'nin sanayi, enerji, savunma ve altyapı yatırımları, Türk makine üreticileri için giderek daha önemli bir fırsat alanı oluşturuyor.
- İtalya, Birleşik Krallık ve İspanya diğer önde gelen ihracat pazarlarımız oldu. Bu dağılım, Avrupa'nın sektörümüz açısından hâlen temel pazar olduğunu; ancak ABD'deki büyümenin ihracatımızı çeşitlendirme potansiyeli taşıdığını gösteriyor.

- Ürün grupları içinde en güçlü artış yüzde 25,6 ile türbin, turbojet ve hidrolik silindirlerde gerçekleşti. Buna karşılık deri işleme makineleri ihracatında yüzde 35,3 oranında daralma yaşandı. Alt sektörler arasındaki farklılaşma, enerji ve savunmayla bağlantılı yüksek teknoloji ürünlerine talebin güçlendiğine işaret ediyor.
- Jeopolitik belirsizlikler, enerji ve lojistik riskleri ile Avrupa sanayisindeki yapısal sorunlar ihracat görünümünü baskılamaya devam ediyor. Buna karşılık savunma, kritik altyapı, enerji, dijitalleşme ve yeniden yapılanma yatırımları makine sektörü için yeni ve uzun vadeli sipariş imkânları yaratıyor.
- Avrupa savunma tedarik zincirlerine daha güçlü entegrasyon; kalite, izlenebilirlik, siber güvenlik ve üretim standartlarımızı ileri taşıyabilir. Türkiye'nin güçlü üretim altyapısı ve lojistik konumu, ülkemizin yeni güvenlik odaklı sanayi düzeninde stratejik bir üretim üssü olabilmesi için önemli avantajlar sunuyor.

Genel tablo, makine ihracatımızın zorlu küresel koşullara rağmen değer bazında büyümeyi sürdürdüğünü gösteriyor. Önümüzdeki dönemde temel hedefimiz; kilogram değerindeki artışı kalıcı hale getirmek, ABD gibi büyüyen pazarlardaki payımızı yükseltmek ve üyelerimizin savunma, enerji ve ileri üretim tedarik zincirlerine daha güçlü katılımını sağlamaktır.

Sektörümüzün önceliklerini Bakanlık gündemine getiriyoruz

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızla gerçekleştirilecek görüşmeler öncesinde, MAKFED koordinasyonunda sektörümüzün güncel durumu, öncelikli sorunları ve çözüm önerileri kapsamlı olarak hazırlandı.

MİB olarak özellikle;

- Yüksek finansman maliyetleri ve finansmana erişim,
- Yerli makine yatırımlarına özel kredi ve garanti mekanizmaları,
- KGF destekli alıcı finansmanı modelleri,
- Çin başta olmak üzere düşük fiyatlı ve teknik mevzuata aykırı ithal ürünlerin yarattığı haksız rekabet,
- İthalatta ürün güvenliği ve piyasa gözetiminin güçlendirilmesi,
- Kamu alımlarında ve yatırım teşviklerinde yerli makine kullanımının artırılması,
- Yerli Ürün Belgesi hesaplama metotlarının takibi ve düzeltme taleplerimiz,
- Yapay zekâ, otomasyon, enerji verimliliği, dijital üretim ve düşük karbonlu üretime yönelik sektörel destekler

üzerinde durduk.

İmalat sanayiine yönelik açıklanan toplam 1 trilyon TL büyüklüğündeki finansman paketini önemli buluyoruz. Yatırım Taahhütlü Avans Kredisı Programı'nın 750 milyar TL'ye çıkarılması ve işletme sermayesine yönelik 250

milyar TL'lik yeni kredi imkânı olumlu gelişmelerdir. Bu kaynakların erişilebilirliğini ve makine imalat sanayimize ne ölçüde yansıyacağını takip edeceğiz.

Ayrıca, Temmuz ayında SSB tarafından ilan edilen savunma, havacılık ve uzay sektörlerindeki yatırımlar için makine-teçhizat, personel ve tesis yatırımlarını kapsayan 2,5 milyon ABD dolarına kadar, 10 yıl vadeli kredi desteğini de üyelerimize duyurduk. Şartları taşıyan üyelerimizin söz konusu programa başvurmaları yararlı olabilecektir.

Rekabet gücümüzdeki gelişmeleri izliyoruz

TÜSİAD Maliyet Bazlı Rekabet Gücü Endeksi'nin 2026 yılı ilk çeyrek sonuçları, makine ve teçhizat sektöründeki maliyetlerin bir önceki çeyreğe göre yüzde 3,5, rakip ülkelerde ise yüzde 1,9 arttığını gösteriyor.

Makine ve teçhizat sektörü rekabet gücü endeksinin 2025 yılı üçüncü çeyreğindeki 88,7 seviyesinden 2026 yılı ilk çeyreğinde 85,2'ye gerilemesi; finansman, verimlilik, enerji maliyetleri, yerli komponent kullanımı ve ölçek büyütme konularındaki taleplerimizin önemini bir kez daha ortaya koyuyor.

Avrupa'da da görünüm temkinli seyrediyor. Orgalim, 2026 yılında Avrupa teknoloji sektörlerinde yaklaşık yüzde 1,8, makine sektöründe ise yüzde 2 civarında sınırlı büyüme bekliyor. Jeopolitik riskler, enerji fiyatları, Çin kaynaklı rekabet ve zayıf yatırım talebi sektörü baskılarken; savunma, enerji altyapısı, ileri imalat ve dijitalleşme yatırımları yeni fırsat alanları oluşturuyor.

“Made in EU” alışmalarımız ve CECIMO temaslarımız

Avrupa Birlięi’nin Sanayi Hızlandırma Yasası ve “Made in EU” yaklaşımı, önümüzdeki dönemin en önemli sanayi politikası dosyaları arasındadır.

Türkiye ile Avrupa sanayisi güçlü ve bütünleşmiş tedarik zincirlerine sahiptir. Türk makine sanayisinin bu yapı dışında bırakılması yalnızca ülkemize değil, Avrupa’nın üretim kapasitesine ve rekabet gücüne de zarar verecektir.

Ticaret Bakanımız Sayın Ömer Bolat’ın Brüksel temaslarında da Made in EU yaklaşımının Türkiye–AB arasındaki entegre değer zincirlerine etkileri gündeme getirilmiştir.

MİB olarak Made in Europe / Sanayi Hızlandırma Yasası kapsamındaki görüşlerimizi AB Komisyonu’na ilettik. Aynı zamanda AB’nin MERCOSUR ve Hindistan gibi ülkelerle geliştirdiğı yeni ticari açılımların Türk makine üreticileri aleyhine bir rekabet asimetrisi oluşturmaması için gelişmeleri yakından izliyoruz.

Ayrıca, CECIMO nezdindeki temaslarımızda Türkiye’nin Avrupa üretim ekosisteminin doğal, güçlü ve tamamlayıcı bir parçası olduğunun da sürekli altını çiziyoruz.

MEEXX Bursa 2026 hazırlıklarımız

Machine Excellence Expo – MEEXX Bursa 2026, 25–28 Kasım 2026 tarihlerinde Bursa Fuar Merkezi’nde gerçekleştirilecek.

CECIMO Başkanı ve Genel Direktörünü fuarımıza resmî olarak davet ettik. CECIMO’nun kurumsal olarak temsil edilmesi, açılış ve konferans

programlarında konuşmacı olarak yer alması; ayrıca CECIMO üyesi derneklerin katılımları için Fuar içerisinde bir International Area oluşturarak katılımcı dernekler için 9'ar metrekare yer tahsis ettik.

MEEEX'in CECIMO üyesi birlikler kanalıyla Avrupa'daki makine üreticilerine duyurulmasını da teklif ettik.

İlk MEEEX organizasyonunda 120 firma ve firma temsilcisi, 140 stant, 21.000'in üzerinde yerli ziyaretçi ve 600'ün üzerinde uluslararası sektör profesyoneli bir araya gelmişti. Yeni organizasyonda hem katılımcı niteliğini hem de uluslararası ziyaretçi sayısını daha ileri taşımayı hedefliyoruz. MEEEX'i yalnızca bir fuar değil, Bursa'nın ve Türk makine sanayisinin üretim gücünü uluslararası pazarlara taşıyan kalıcı bir iş geliştirme platformu haline getirmeyi amaçlıyoruz.

Bu yıl MAKTEK ile MEEEX'in yaklaşık iki ay arayla gerçekleştirilecek olması, tanıtım ve katılım çalışmalarımızı daha da önemli hale getiriyor. Firmaların fuar bütçeleri ve takvimleri açısından katılımın nasıl şekilleneceğini hep birlikte göreceğiz. Bu nedenle MEEEX'in tanıtımını şimdiden artırmalı; Bursa'nın güçlü sanayi altyapısını, üretici firmalara ve gerçek satın almacılara doğrudan erişim avantajını daha görünür hale getirmeliyiz.

Sırbistan Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonumuz

MİB organizasyonu ve Kruševac Ticaret Odası iş birliğiyle 14–16 Eylül 2026 tarihlerinde Sırbistan'ın Kruševac şehrine yönelik Makine ve Üretim Teknolojileri Sektörel Ticaret Heyeti düzenlemeyi planlıyoruz.

Program kapsamında firmalarımızın Sırbistan ve Balkan pazarındaki potansiyel müşteriler, distribütörler ve iş ortaklarıyla önceden planlanmış ikili iş görüşmeleri gerçekleştirmesi ve yerel kurumları ziyaret etmesi hedefleniyor.

Metal işleme tezgâhları, CNC işleme merkezleri, kesici ve işleme takımları, hidrolik sistemler, otomasyon çözümleri, tekstil makineleri, ahşap işleme makineleri ile alüminyum ve PVC işleme teknolojileri heyetin odak alanları arasında bulunuyor.

Kişi başı 2.500 avro olan katılım bedelinin, gerekli şartları sağlayan katılımcılar için yüzde 75'inin devlet desteği kapsamında geri alınabilmesi önemli bir avantajdır. Son başvuru tarihi 25 Temmuz 2026'dır. Balkan pazarında yeni müşteri, distribütör ve iş ortağı arayan üyelerimizi programa katılmaya davet ediyoruz.

AMB Stuttgart – AHK alım heyeti imkânı

Dünyanın önde gelen metal işleme ve üretim teknolojileri buluşmalarından AMB Stuttgart, 15–19 Eylül 2026 tarihlerinde gerçekleştirilecek.

Fuar kapsamında AHK Türkiye tarafından yapılandırılmış bir alım heyeti programı hazırlanıyor. Program, özellikle Almanya'dan teknoloji, makine ve üretim ekipmanı tedarik etmeyi veya Alman firmalarıyla ticari ilişkilerini geliştirmeyi planlayan şirketlere yönelik önemli bir imkân sunuyor.

Üyelerimizin bu organizasyondan yararlanabilmesi amacıyla AHK Türkiye ile temaslarımızı ve bilgilendirme çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Programın yalnızca bir fuar ziyareti olarak değil, Baden-Württemberg'in güçlü sanayi ekosistemine ve yeni iş bağlantılarına erişim fırsatı olarak değerlendirilmesini öneriyoruz.

EuroBLECH katılımımız

EuroBlech Hannover 2026 Uluslararası Saç Metal İşleme Teknolojisi Fuarı, 20–23 Ekim 2026 tarihleri arasında Hannover şehrinde düzenlenecek. Makine İmalatçıları Birliği olarak biz de fuara iştirak ederek, MEEXX Bursa Fuarımızı orada tanıtmayı hedefliyoruz.

Ankara NATO Zirvesi ve sanayimiz açısından yeni fırsatlar

7–8 Temmuz 2026 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen NATO Zirvesi'nde, savunma yatırımlarının somut üretim kapasitesine dönüştürülmesi ana gündemlerden biri oldu. Zirve kapsamındaki Savunma Sanayii Forumu'nda üretim kapasitesinin artırılması, ortak tedarik, teknoloji geliştirme, inovasyon ve savunma sanayii iş birlikleri ele alındı.

NATO'nun yüzde 5'lik savunma ve güvenlik yatırımı hedefi doğrultusunda oluşacak talep yalnızca ana savunma şirketlerini değil; takım tezgâhları, hassas işleme, döküm, robotik, otomasyon, ölçüm sistemleri, üretim yazılımları ve özel amaçlı makine üreticilerini de yakından ilgilendiriyor.

MİB olarak savunma yatırımlarının yerli makine ve üretim teknolojileri sanayisine daha güçlü biçimde yansması gerektiğini düşünüyor; üyelerimizin

yeni tedarik zincirlerinde daha fazla yer alabilmesine yönelik gelişmeleri takip ediyoruz.

Önümüzdeki döneme ilişkin çalışmalarımız

MİB olarak önümüzdeki dönemde;

- Finansman desteklerinin uygulama şartlarını,
- Yerli makine teşviklerini ve kamu alımlarını,
- Made in EU ve Sanayi Hızlandırma Yasası çalışmalarını,
- CECIMO ve Avrupa'daki paydaşlarımızla ilişkilerimizi,
- Haksız rekabet ve ürün güvenliği konularını,
- AMB, EuroBLECH, MAKTEK ve MEEXX fuarlarını,
- Sırbistan başta olmak üzere yeni pazar çalışmalarını,
- Savunma, yapay zekâ, otomasyon ve ileri imalat yatırımlarını

yakından takip etmeye ve üyelerimizi düzenli olarak bilgilendirmeye devam edeceğiz.

Amacımız; gelişmeleri yalnızca izleyen değil, sektörümüz adına zamanında pozisyon alan, ilgili kurumlarla doğrudan temas kuran ve üyelerimiz için somut fırsatlar oluşturan güçlü ve etkin bir birlik olmaktır.

Türkiye ve dünyadan kısa gelişmeler

Sektörümüzü doğrudan veya dolaylı olarak etkileyebilecek ekonomik ve ticari gelişmeleri de yakından takip ediyoruz:

- Türkiye'deki 19 serbest bölgeden yapılan ihracat, 2026 yılının ilk yarısında yüzde 6,2 artarak 6,6 milyar dolarla dönemsel rekor seviyeye ulaştı. Ortaları ve yüksek teknolojili ürünlerin serbest bölge ihracatındaki payının yaklaşık yüzde 59'a yükselmesi, katma değerli üretim açısından olumlu bir gelişmedir.
- Türkiye'nin Körfez İşbirliği Konseyi ülkelerine ihracatı haziran ayında yüzde 35,7 artarak 826,8 milyon dolara ulaştı. Yılın ilk yarısındaki toplam ihracat yaklaşık 4,1 milyar dolar oldu. Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri başta olmak üzere Körfez pazarı, makine ihracatçılarımız açısından büyüyen fırsatlar sunuyor.
- Ukrayna Parlamentosu'nun Türkiye–Ukrayna Serbest Ticaret Anlaşması'nı onaylamasıyla önemli bir aşama tamamlandı. Anlaşmanın yürürlüğe girmesiyle iki ülke arasındaki ticaretin yaklaşık yüzde 90'ının karşılıklı olarak serbestleşmesi bekleniyor. Ukrayna'nın yeniden yapılanma süreci de dikkate alındığında; makine, üretim teknolojileri ve altyapı ekipmanları bakımından önemli bir pazar potansiyeli oluşabilir.
- Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, 2026 yılının ilk yarısında Türkiye'ye 1,2 milyar avro yatırım yaptı. EBRD'nin yılın geri kalanına ilişkin güçlü proje havuzu ve şirketlere yönelik likidite imkânları, yatırım ve dönüşüm projeleri açısından izlenmesi gereken bir finansman kaynağıdır.

- Avro Bölgesi'nde sanayi üretimi mayıs ayında yıllık bazda yüzde 0,3 geriledi. Avrupa sanayisindeki toparlanmanın halen zayıf seyretmesi, ana ihracat pazarlarımızdaki talep açısından temkinli olmamız gerektiğini gösteriyor. Bununla birlikte savunma, enerji, otomasyon ve ileri üretim yatırımları daha olumlu ayrışıyor.
- VDMA, Çinli üreticilerin sübvansiyon, damping ve teknik mevzuata uygun olmayan ürünlerle oluşturduğu rekabet baskısına karşı Avrupa Birliği'ni daha etkili tedbirler almaya çağırdı. VDMA'nın piyasa denetimlerinin güçlendirilmesi, bazı ürünlerde telafi edici vergiler uygulanması ve üçüncü ülke üreticilerine bağımsız ön sertifikasyon getirilmesi yönündeki önerileri, MİB olarak Türkiye'de gündeme taşıdığımız haksız rekabet ve ürün güvenliği talepleriyle büyük ölçüde örtüşüyor.
- Çin ekonomisinin 2026 yılı ikinci çeyreğinde yüzde 4,3 ile son üç buçuk yılın en düşük büyüme oranını kaydetmesi, Çinli üreticilerin dış pazarlara daha agresif yönelme ihtimalini artırıyor. Bu durum, makine sektöründe fiyat baskısı ve ihracat rekabeti açısından yakından izlenmelidir.
- Birleşik Krallık–Hindistan Serbest Ticaret Anlaşması'nın yürürlüğe girmesiyle İngiliz makine üreticileri Hindistan pazarında tarife avantajı elde etti. AB–Hindistan ilişkilerinde de yarı iletkenler, yapay zekâ, temiz teknolojiler, elektrikli araçlar ve ileri üretim alanlarında iş birliği hızlanıyor. Küresel ticaret anlaşmalarının Türk makine üreticileri üzerinde oluşturabileceği yeni rekabet asimetrisini takip ediyoruz.
- Orta Doğu'daki gerilim ve Hürmüz Boğazı'na ilişkin belirsizlikler; enerji fiyatları, navlun maliyetleri ve teslim süreleri açısından risk oluşturmaya

devam ediyor. Uzun vadeli navlun anlaşmalarının yerini giderek anlık fiyatlandırmaya bırakması nedeniyle ihracatçılarımızın taşıma sözleşmeleri, konşimento hükümleri ve sonradan doğabilecek ek maliyetler konusunda daha dikkatli olmaları gerekiyor.

- Bakır, lityum, nikel, kobalt, grafit ve nadir toprak elementleri gibi kritik ham maddelerin üretim ve rafinasyonunun az sayıda ülkede yoğunlaşması, makine ve ileri teknoloji sanayileri açısından stratejik bir tedarik riski oluşturuyor. Yerli üretim, alternatif tedarik kaynakları ve geri kazanım teknolojileri önümüzdeki dönemde daha fazla önem kazanacaktır.
- Avrupa Birliği, Emisyon Ticaret Sistemi'nde sanayinin rekabet gücünü koruyacak değişiklikleri tartışıyor. Ücretsiz karbon izinlerinin uzatılması ve ETS gelirlerinin daha büyük bölümünün temiz teknoloji yatırımlarına aktarılması gündemde. Bu gelişmeler, Avrupa'nın yeşil dönüşüm hedefleri ile sanayi üretimini koruma ihtiyacı arasında yeni bir denge aradığını gösteriyor.

Bu gelişmeler; finansman, enerji, lojistik, dış ticaret, sürdürülebilirlik ve küresel rekabet başlıklarının artık birbirinden ayrı değerlendirilemeyeceğini ortaya koyuyor. MİB olarak üyelerimizi etkileyebilecek gelişmeleri izlemeye, ilgili kurumlar nezdinde sektörümüzün görüşlerini savunmaya ve ortaya çıkan fırsatları üyelerimizle paylaşmaya devam edeceğiz.